
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с.Варварино Тамалинского района Пензенской области 

имени Героя Советского Союза А.И.Дёмина 

 

ПРИКАЗ 

                от 24.05.2024 года                                                                             № 4 

«О зачислении в первый класс  МБОУ СОШ с.Варварино Тамалинского района 

Пензенской области имени Героя Советского Союза А.И.Дёмина  на 

2024-2025 учебный  год» 

       Руководствуясь Конституцией РФ, статьей 28 «Компетенция,права,обязанность и 

ответственность образовательной организации» Федерального Закона от 29.12.2012 года 

№ 273 –ФЗ «Об образовании», в соответствии с Приказом Министерства просвещения РФ 

от 02.09.2020 №458 « Об утверждении Порядка приема граждан на обучение  по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», Приложением утвержденным Министерством  просвещения России 

«Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования», Приказом Министерства 

просвещения РФ от 08.10.2021 г №707 « О внесении изменений в приказ Министерства 

просвещения Российской Федерации от 2.09.2020 г №458 « Об  утверждении  Порядка 

приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования», Приказом Министерства просвещения РФ от 

2.09.2020г №458 « Об утверждении Порядка приема на обучение  по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» (с 

изменениями и дополнениями) Редакция с изменениями №784 от 30.08.2022г, 

Постановления Правительства  Пензенской области от 18.10.2022 г №893-Пп « О мерах 

поддержки отдельных членов семей граждан Российской Федерации, принимающих 

участие в специальной военной операции» и на основании Постановления  

Администрации Тамалинского района от 01.03.2024 года  № 95-п « О закреплении 

территории Тамалинского района за общеобразовательными учреждениями», Локальным 

актом школы  «Порядок приема детей  на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования МБОУ СОШ 

с.Варварино Тамалинского района Пензенской области имени Героя Советского Союза 

А.И.Дёмина» от 02.03.3023 года ,во исполнение приказа школы № 30/1от 13.03.2024 года  

«О начале приемной кампании в 1 класс на 2024-2025 учебный год» 

 

приказываю: 

1.Зачислить в первый класс МБОУ СОШ с.Варварино Тамалинского района Пензенской 

области имени Героя Советского Союза А.И.Дёмина на 2024-2025 учебный год :  

1.1. Новикову Софью Михайловну, 25.07.2017 года рождения ; 

1.2. Петрову Евгению Николаевну, 22.03.2017 года рождения; 

2. Зачислить в первый класс филиала МБОУ СОШ с.Варварино Тамалинского района 

Пензенской области имени Героя Советского Союза А.И.Дёмина -основную 

общеобразовательную школу с.Калиновка: на 2024-2025 учебный год :  

2.1 Окладникова Дмитрия Евгеньевича, 07.11.2017 года рождения; 



2.2. Бабанову Полину Александровну, 07.04.2017 года рождения; 

2.3.Шумик Данила  Максимовича, 09.12.2017 года рождения;  

2.4.Никитина Артема Александровича, 21.07.2017 года рождения; 

3. Контроль за  исполнением данного  приказа оставляю за собой 

 

Директор школы ________________Кабалина Т.В. 

 

 

 


		2024-05-27T21:52:19+0300
	Кабалина Татьяна Владимировна




